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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARIS
DREJTORIA E MBROJTJES Sii TERRITORIT DHE EMERGJENCAVE CIVILE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr. A6% T prot. Himarg, mé¢ 92 .Q 5 .2026

PROJEKTVENDIM

Nr. A0 , date 29.05 2026

“PEER MIRATIMIN E DHENIES SE DEMSHPERBLIMIT FINANCIAR PER
DEMTIMIN E BANESES NGA ZJARRI TE ZNJ. OLIMBI MICAJ”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54; Ligjin nr.
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”; Ligjin nr. 45/2019
“Pér Mbrojtjen Civile”; VKM nr. 747, daté 20.11.2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile”; VKM nr. 923, daté 25.11.2020 “Pér funksionimin
dhe organizimin e Komitetit t&¢ Mbrojtjes Civile dhe bashképunimin ndérinstitucional t&
institucioneve dhe strukturave té sistemit t& mbrojtjes civile”; VKM nr. 835, daté 03.12.2004
“Pér miratimin e Planit Kombétar pér Emergjencat Civile; si dhe VKM nr. 329, daté 16.05.2012
“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”;

NEé pérgjigje té kérkesés me nr. 3479 prot., daté 05.05.2025, t& paraqitur nga znj. Olimbi
Micaj, banuese né Vranisht; né zbatim t& Urdhrit nr. 281, daté 13.05.2025, “Pér ngritjen e
komisionit pér konstatimin dhe vlerésimit t&¢ démeve t& shkaktuara nga zjarri né banesén e znj.
Olimbi Micaj”, bazuar né relacionin “Pér djegjen e njé banese né Njésiné Administrative Horé-
Vranisht” dérguar Kryetarit t& Bashkisé me shkresén nr. 3479/1 prot., daté¢ 07.05.2025;
Aktekspertizén nr. 48 prot., daté 13.05.2025 t& sektorit & MZSH-s¢, Procesverbalit t&
konstatimit nr. 3479/3 prot., daté 15.05.2025, t& shkresés nr.1694/1 prot., daté 11.03.2026,
“Pércjellje dokumentacioni pér vijimin e procedurés s¢ vlerésimit t€ démeve”, dérguar
Komisionit t& Vlerésimit t&é Démeve nga Fatkeqgésité Natyrore prané Qarkut Vloré, dhe pérgjigjes
me nr. nr.1694/2 prot., daté 03.04.2026, “Dérgim dokumentacioni pér banesén e djegur t& znj.
Olimbi Micaj”, t& Komisionit t& Vlerésimit t&¢ Démeve nga Fatkeqésité Natyrore prané Késhillit
té Qarkut Vloré;
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Késhilli Bashkiak Himaré, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé Himaré;
VENDOSI:

1. Té miratojé dhénien e démshpérblimit financiar pér démtimin e banesés sé znj. Olimbi
Micaj né Vranisht, nga zjarri.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Bashkia Himaré&, drejtorité dhe strukturat
pérgjegjése t& ngarkuara pér kété ¢éshtje.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 55,
pika 6.

KRYETARI
Vangjel Tavo

ME DELEGIM DHE ME URDHER

E_E—------ = e
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REPUBLIKAE SHQ|Pi§_R|sE
BASHKIA HIMARE

DREJTORIA E MBROJTJES S TERRITORIT DHE EMERGJENCAVE CIVILE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

NtAHGO ’!/ Frot. Himaré, mé 99 .05 . 2026

Lénda: Relacion pér dhénien e démshpérblimit financiar pér démtimin nga zjarri té banesés sé
znj. Olimbi Micaj.

KESHILLIT TE BASHKISE HIMARTE
Kétu

I nderuar Kryetar i Késhillit,
Té nderuar késhilltaré,

Ky relacion ka pér qéllim paragitjen e punés s¢ kryer nga strukturat e Bashkisé Himaré né
lidhje me kérkesén me nr. 3479 prot., daté 05.05.2025, té paraqitur nga znj. Olimbi Micaj, banues
né Vranisht, si mé& poshté vijon:

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 54; Ligjin nr. 44/2015
“Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”; Ligjin nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen
Civile”; VKM nr. 747, daté 20.11.2019 “Pér organizimin dhe funksionimin e Agjencisé Kombétare
t& Mbrojtjes Civile”; VKM nr. 923, daté 25.11.2020 “Pér funksionimin dhe organizimin e Komitetit
t& Mbrojtjes Civile dhe bashképunimin ndérinstitucional t€ institucioneve dhe strukturave té
sistemit t& mbrojtjes civile”; VKM nr. 835, daté 03.12.2004 “Pér miratimin ¢ Planit Kombétar pér
Emergjencat Civile”; si dhe VKM nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies
s& ndihmés financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té
tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”; N& pérgjigje t& kérkesés me nr. 3479 prot., daté
05.05.2025, t& paragitur nga znj. Olimbi Micaj, banuese né Vranisht; né zbatim té Urdhrit nr. 281,
daté 13.05.2025, “Pér ngritjen ¢ komisionit pér konstatimin dhe vlerésimit t& démeve t€ shkaktuara
nga zjarri né banesén e znj. Olimbi Micaj”, bazuar né relacionin “Pér djegjen e njé banese né Njésiné
Administrative Horé-Vranisht” dérguar Kryetarit t¢ Bashkisé me shkresén nr. 3479/1 prot., daté
07.05.2025; Aktekspertizén nr. 48 prot., daté 13.05.2025 t& sektorit t&8 MZSH-sé, Procesverbalit té
konstatimit nr. 3479/3 prot., daté 15.05.2025, t€ shkresés nr.1694/1 prot., daté¢ 11.03.2026,
“Pércjellje dokumentacioni pér vijimin e procedurés sé vlerésimit t€ démeve”, dérguar Komisionit
18 Vlerésimit t&¢ Démeve nga Fatkeqésité Natyrore prané Qarkut Vloré, dhe pérgjigjes me nr.
nr.1694/2 prot., daté 03.04.2026, “Dérgim dokumentacioni pér banesén e djegur t& znj. Olimbi
Micaj”, t& Komisionit t&¢ Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore prané Késhillit t& Qarkut
Vlorg;

Bazuar né aktekspertizés e kryer nga sektori i MZSH-s¢, zjarri mé datén 28.04.2025 né
banesén e znj. Olimbi Micaj, ka réné si pasojé e njé defekti né njé prizé elektrike.
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Komisioni i emergjencave civile, i pérbéré nga z. Arjan Dhimogjoka, z. Gramoz Balili dhe z.
Klodi Ajazaj, konstatoi démet e krijuara né banes¢ dhe mbajti procesverbalin pérkatés.
Aktekspertiza, procesverbali i konstatimit ju béné t¢ ditura Kryetarit t&¢ Bashkisé me informacion
me shkrim.

N& dokumentacionin e paragitur nga znj. Olimbi Micaj kishte manggsi té cilat u plotésuan me
vonesé, kjo ishte dhe arsyeja qé procedura u vonua. Me marrjen e dokumentacionit shtesé, ju
Kkérkua Komisionit t& Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore prané Qarkut Vlorg,
vlerésimi i démeve, i cili u krye dhe ju dérgua Bashkisé¢ Himarg.

Duke qené se procedura ligjore éshté ndjekur dhe dokumentacioni pérkatés éshté plotésuar, i
propozojmé Késhillit Bashkiak miratimin e dhénies sé¢ démshpérblimit financiar pér démet e
shkaktuara nga zjarri né banesén e znj. Olimbi Micaj n& fshatin Vranisht t& Njésisé Administrative
Horé-Vranisht, Bashkia Himaré.

DREJTOR

Konceptoi: A. Konomi (Pérgjegjés)

Adresa: Rr, “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: info(@himara.gov.al ; WEB:.www.himara.gov.al






BASHKIA HINMARE)

L T

[\Da(e Kuls L s (:,.’D, D:ZG

\

REPUBLIKAESHQIPERISE

< 0 ( W/ AsmKis EIMARE

DREJTORIA E BURE{[EVE)\I\T'JEREZORE E INFORIMACIONIT DHE B SEERBIMEVE DIGJITALE

SEK’)];(%RI I BURIN.EEVE NJEREZORE DHE INFORMACIONIT

.| Data e kérkesés o3, 59, 2504 _ 1“ Data e regjis.trimit 03‘ 0%, 2l
2. | Bmri, Mbiemri [Tt M < 9 2. | Numér regjistri L-{“.:{:,
s ; o g [ 3. | Data e marrjes n
i._\_’El_dM_—'—————‘__ﬁq“’-’L———’{ drej toer1a\;;{'zs &
4, | Numér telefoni DLELY 3 ° /0 4. | Te dhénat pér tatJm
5 Llojii kérkesgs taksat
: 5. | Personi pérgjegjés
6. | Ku adresohet kérkesa g pér trajtimin o
Dorézimi i peIUJID‘JBS me * | TE tjera
7. | e-meil, posté 0s¢ n&é panel
L—_L__—————_'__'_'__._— I_ _|_ o

Bashkéngjituf kérkesés kéto dokumenta:

- e Ig.nnonj gs 1 infor; acm%
] ropad

(emér, mbiemér, ﬁrme)

Dbmpy ey

Adresa RI “25 Mars1” Nr 2, Splle I—Iamare C Web: www hlmara gov.al, E maﬂ mfo@hlmara gov.al -






L
- i
v
\
- .LU .
@,
‘3_ « AR NIZAYNSTANEIFT N,
o 15 i :
AN Skqiptare/Albanian , 036676175
% wandiagtplace of birth <, P
Vranisht, ALB . i
ncelindiigitedl birh pialuzax NI
20-117965 - F e -
b dar @ raziiniddate of lssue s, daa e thadimiddace of azpiy b
5 26-11-2020 Y 25-11-2030
Armalsighatues auzorjes [2snuesisutharicr ne.pertonalipersonal ne. ' i

G56120041B. -

W %‘ilfgfﬂwimj -ﬁ'_, MPB







=
=]

%

RE 35Y

7
25

“'SH;E\E,;_\}’*% REPUBLIKA ESHQIPERISE
P RYBTARL
Nr'ﬂj]iﬁ rot. Himaré, mé _l?)_ Q_Ii . 2025
l URDHER
e 284, DatelB 52025
PER

«NGRITJEN E KOMISIONIT Tk KONSTATIMIT DHE VLERESIMIT TR
DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA 7JARRI Nii BANESEN E ZNJ. OLIMBI
: , MIKAJ” : ;

‘Mbéshtetur né pikén 2 t& nenit 113 € Kushtetutés s& Shqipérisé, né pikén 3 1€ nenit 22,

& ligjit nr.44/2015 “Kodii Procedurave Administrative”, té€ ligjit r. 139/2015 datg 17.02.2015

«pgr Vetégeverisjen Vendore”, ligjit nr45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VIKM-sé nr.329 daté

16/05/2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s€ ndihmés shtetérore financiare pér

mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatgkeqési natyrore ose fatekeq@si t& tjera t& shkaktuara

nga veprimtaria njerézore”, né referim té relacionit nr.3479/ iprot., t& “Sektorit té
Emergjencave Civile” né Bashking Himaré:

URDHEROJ:

1- Té ngrihet komisioni pér konstatimin dhe vlerésimin e démeve & shkaktuara nga zjarri
& banesén e znj. Olimbi Mikaj, i pérbéré nga; \/

- Arjan Dhimogjoka Kryetar
- Gramos Balilaj Angtar
- Klodi Ajazaj Anégtar
: : SHES
2- Ngarkohet komisioni qé t& kryej® kostatimin dhe vlerésimin e démeve t@s@"f;g;m%’%;\p g
bazé & legjislacionit né fugi S \Gedl @
3. Komisioni &shté pérgjegjés per pérgatitjen e njé raporti t€ detajua E?p]a,}i"rezultg\tegjé
vlerésimit. & b AT
| CHARES

Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.
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DREJTORIA E MBROJTIES SE TERRITORIT DHE EMERGJENCAVE CIVILE
SEKTORII EMERGJENCAVE CIVILE

Nf?’sﬁrﬁf}f;rot. Himaré, mé € 1652025
/3 |

KRYETARIT TE BASHKISE
Kétu
Relacion : Pér diegien e njé banese né Njésing Administrative Horé-Vranisht
Baza ligjore : 1. Ligjior. 45/2019, “Pér Mrojtien Civile ™
2. Ligji nr.139.2015, “Pér Vetéqgeverisjen Vendore “

_ 3\ K.M.nr.329, “Pér kriteret e dhénies e ndihmés financiare pér mbulimin € démeve
15 shkaktuara nga fatékeqésité natyrore 0se fatékegési té tjera té shkaktuara nga veprimiari

njerézore .
I nderuari Zoti Kryetar !

Mé datén 28.04.2025 rreth orés 11 né banesén e shtetases Olimbia Mikaj n& fshatin Vranisht t8 njésisé
administrative Horé _N/ranisht ra zjarr , si pasojé e dyshuar e shkéndisé elektrike né garkun

elektrik. Specialistét & sektorit t& emergjencave civile q& shkuan né vendngjarje , ndihmuan pér
kalimin e situatés dhe problematikave fillestare pas shuarjes t€ zjarrit nga sektori i M.Z.SH-sé.

Me kérkesén e saj ,né pamundési ekonomike pér pérballimin e démeve 18 shkaktuara , depozituar

prané Bashkisé Himaré , qytetaria kérkon , konstatimin dhe vlerésimin e démeve dlée:_)%@i}]’:‘mén toné
pér kthimin e banesés né normalitet. ' - iy @6‘%
& Cla O
Nga ana joné , né bazé t8 detyrimeve ligjorg , sugjerojmé ngritjen e njé grupi gune ‘fﬁe@f_a%@g%étét
pérkatés pér vijimin dhe zbatimin e procedurés . 4 B 4?“.%,3‘?
K KR &
| sra®
Pérgjegjés 1 sektorit t€ Emergjencave Civile Drejtori
A.Dhimogjoka ' A. Gjoka

i L -
= v ?
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) BASHKIA BIMARE

DE:&‘:}TORIA E MBROJTJIES SE TERRITORIT DHE E EMERGJENCAW CIVILE
(,\%’ _-.;‘F SEKTORI I MBROJTJES NGA ZIJARRI DHE I SHPETIMIT

A PN

ASrROR ' :

Nr. 45 prot Himaré mé 7%/ 5 /2025

AKTEKSPERTIZE
Mbi ekspertizén e djegies s¢ Baneses

Objekti:Djegiec Banese
Fshati: Vranisht
Bashkia Himaxé
N& bazs t& vendimit Nr.334 i datés 05.05.2025 nga 7. Armandi Nushi, me detyr8 Oficer 1

Policisé Gjyqésore ne Komisiariatit e Policisé Himarg, pér bérje té aktelespertizés 58 zjarrit t& réné
0 datén 29.04.2025 ne fshatin Vranisht lagja Hore Bashkia Himare.

Uné Astrit Lloi, ng cilésing e Shefit t& Stacionit t& MZSH-sé Himars, mé kérkohet t'ju jap
pérgjigje kétyre pyetjeve:

1. Kn ndodhet vatra e zjarrit ?
2. Cili gsht® shkaku i rénies s& zjarrit?
3. Cili éshté mjeti ndezés?
Pér t'u pérgjigiur kétyre pyetje u kiye kéqytja e vendit t& ngjatjes.

Nga kéqytja e vendit t& ngjarjes rezulton se, né datén 29.04.2025, meth ores 10:00 ne lagjen
“Fore/Vianisht” eshte djégur pjeserisht shtepia ¢ stitetases Olinibi Micaj. -

Nga kqyrja e vendit te ngjatjes dhe nga pyetjet qe iu ben pronares Olimbi Micaj, rezulton se zjarri
ka filluar nga nje prize elektrike ge ndodhej prane Yuzhines e cila ka bere mase elekirike duke
bere te mundure djegien e guzhines dhe me pas ka vazhduare duke e djegure guzhinen plotesishte
si dhe disa orendi si :sobe,lavatrice et].

Pér sa mé sipér amitém né konkluzionin:

1 Ku ndodhet vatra e zjarxit 7

. Mendohet ne guzhine ku ndodhej nje prize elekirike.
2 Cili &shté shkaku i rénies s& zjarrit?

- Mendohet shkendi ne prizen elektrike.
3.Cili sshté mjeti-ndezés?

- Mendohet shkendi elektrike.

SHEFI SEKTORIT TE MZSH-SE
Kryeinspektor Astrit Lioi
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Z.VANGJEL TAVO
KRYETARIT TE BASHKISE
Liénda: PROCES VERBAL KONSTATIMI
Baza ligjore : 1.Ligji nr.45/2019”Pér mbrojijen civile”
2 Ligji nr.139/2015”Pér Vetégeverisjen Vendore”

3 ¥ .K.M nr.329,daté16.0520127Pér kriteret e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatékeqésité natyrore ose fatékegési té tjera té shkaktuara

nga veprimiall njerézore %

I nderuar zoti KRYETAR!

Po ju véms# né dijeni,me ang t€ proces verbalit t& konstatimit ,né bazé t& urdhérit tuaj nr. 281, daté
13.05.2025pér “Pér ngritjen e komisionit té konstatimit dhe vierésimit t€ démeve té shkaktuara nga

zjarri né banesén e znj. Olimbi Mikaj”.

Proces verbal i mbajtur sot né datén 14.05.2025, nga Komisioni 1 Emergjencave Civile,1 ngritur me
urdhér t& Kryetarit t& Bashkisé me nr.281,dats 13.05.2025 "Pér ngritjen e komisionit té konstatimit
dhe vlerésimit té démeve 1é shkaktuara nga zjarring banesén e znj. Olimbi Mikaj ”, n& fS}l\%Em £
Vranisht t& njésisé administrative Horé- Vranisht t& Bashkisé Himaré me kgté pérbériq,f\;;b\’

7

1.Arian Dhimogjoka kryetar
2.Gramoz Balili anétar
3.Klodi Ajazaj angtar

Komisioni i Emergjencave Civile, pasiu njoh me akt ekspertizén e djegies s& banesés me nr. Prot.48
mbajtur mé 13.05.2025, nga sektori i M.Z.SH ,verifikoi situatén né vend, dhe konstatoi :

Mz datén 29.04.2025 rreth orés 10:00 né banesén e shtetases Olimbi Mikaj ra zjarr si pasojé e
dyshuar e shkéndisé elektrike né qarkun elektik. Nga akt ekspertiza rezulton se zjarri ka filluar nga njé
prizé ku lidhej soba elektrike dhe &shté pérhapur, duke shkaktuar dje gien e guzhinés

B e e s |
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* plotésisht,dhe orendive dhe paisjeve q&é ndodheshin brenda saj . Pas ndérhyries gshté béré izolimi dhe
fikia e zjarrit duke mos lejuar pérhapien né ambientet e tjera t& banesés.

Si pasoj érq tymit dhe blozés, t& shkaktuara nga djegia né kéto ambiente ,u verejt nxiria e mobiljeve
,mureve,gvanéve dhe orendive té& banesés.

L5
,SglqﬁQ}’ﬁ\M 7 SH-s8 shkoi menjéheré né vendin e ngjaries dhe dha ndihmén e duhur pér konstatimin .
. izolimin dhe shuarien e vatrés s zjarrit.

Edhe specialistét e sektorit t& Emergjencave Civile ju ndodhén prang gytetares @8 né momemtet e
para pér ta ndihmuar né kapércimin situates.

M poshté ju paragesim analitikisht démet e konstatuara nga grupi i punés né presencé t& shtetases té

démtuar.

Ky proces verbal mbahet né gjashté kopie.

1.Sobg elektrike copé 1
2.Aspirator _ cépé .
3.Dollapé kuzhine 3 mlinear

4 Pastrim dhe lyerje e ambienteve 1€ banesés

5 Rrjeti i instalimeve elektrike t& kuzhings

KOMISIONI I KONSTATIMIT DHE EVIDENTIMIT TE DEMEVE TE E.C

Arian Dhimogjoka

Gramoz Balili

Klodi Aj aiaj

e e e e
==
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REPUBLIKAE SHQIPi:’:.RISE
. BASHKIA HIMARE
" DREJTORIA E MBROJTJES SE ’I‘ERRITORIT DHE EMERGJENCAVE CIVILE
SEKTORII EMERGJENCAVE CIVILE
Nr G ':é—;_ffprot Himaré, mé _{J .03 .2026
} 1 - T

/d . - :
Lénda: Perclgallje dokumentacioni pér vijimin e procedurés sé vlerésimit t& démeve

- KESHILLIT T QARKUT VLORE
KOMISIONIT TE VLERESIMIT TE DEMEVE NGA FATKEQESITE NATYRORE

VLORE

Znj. Olimbi Micaj, me kérkesén nr. 1694 prot., daté 03.03.2026, ka depozituar prané Bashkisé
Himaré dokumentacion shtesg, né pérgjigje t& shkresés nr. 2450/01 prot., daté 12.12.2025, né
referim t& kérkesés nr. 3479 prot., daté 05.05.2025.

N€ kuadér t& shqyrtimit t& késaj kérkese dhe pér vijimin e procedurave t€ métejshme, ju
pércjellim dokmnentacmmn e paragitur nga kérkuesja, si mé poshtg:

o Kérkesanr. 1694 prot., daté 03.03.2026

» Fragment harte i pasurisé nr. 360/2, zona kadastrale 3823, i marré nga Autoriteti Shtetéror

pér Informacionin Gjeohapé&sinor

o Vértetim banimi

o Planimetria e banesés

* Kopje e aplikimit pér 1éshim t& certifikatés s& pronésisé

 Kopje e kartés s& identitetit

o Certifikat& vdekjeje e bashkéshortit

Ju sqarojmeé se pasuria né fjalg, deri mé tani, nuk &shté e pajisur me certifikaté pronésie.

Pér sa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj vijimin e procedurgs pér vlerésimin e démeve, né
pérputhje me legjislacionin ng fuqj.

’ KRYETARI I BASHKISE
Vangjel Tavo

ME DELEGIM DHE MR
ZEVENDESKB@TARI %
Erl.ﬁh Beyberi

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himars,: e-mail: info@himara gov.al www.himara,gov.al
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= ‘,-fr 4” / REPUBLIKAE SHQIPERISE
& /W pasEKia EIMARE
DREJTORIA E BURIMEVE N“JE’REZORE T INFORMACIONIT DHE E SHERBIMEVE DIGJITALE
SEKTOFI—I’BU’RE’EEVE NJEREZORE DHE TNFORMACIONIT

Numér regjistri y2 A
Data & marrjes nga r P
drejtoria\zyra 0B 2020

T& dhénat pér tatim- | '
taksat
Personi pérgjegjss
nér trajtimin

Emri, Mbiemri

Vendbanimi

Numér telefoni
Lloji i kérkeses

Ku adresohet kérkesa

Dorézimi i pcrgngcS me
e-mail, posté ose né panel

Bashkéngjitur kérkesds kéto dokumenta:

Punonjés i informacionit
Cn n peT S fo =

(emer mbiemeér, firmé)

Pérshkrimi i kérkesés/ankesés:

AL y A LV! $ Vs
MLl d-’/."m y/ & /0&//1 iL &' WN_ %P
e (Ve @A, Ve oy m, ém 24 cMPM,//ﬁn Clongmiis

/66[’%‘9/ W/H’Vl Vlﬁla any € ﬁ%@%‘?@hg KERKUESI

-;‘“’\ /?ngAi lMZC/{/”L/

Adresa: R: “25 Marsf’ Nr 2 Spﬂe, HJmaIe : -maﬂ mfo@hlmara gov.al

lopdi
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PLAN -‘YEVIM] PER PUNIME KADASTRALE

T [ =
PRONARI : OLIMBI XHEMIL MfCAJ. DATE : 18.02.2026 QELLIMI : PLAN RILEVIMI
VENDNDODHJA : .
BASHKIA : VLORE , VRANISHT, DAVSHK/ZVASHK : 1 - 2500 ZONA KADASTRALE: 3023, NUMRI | PASURISE : 360 / 2. INDEX HARTE : K - 34 - 136- (88 - A ).
TE DHENAT E PASURISE
LLOJI PASURISE : E PATUNCESHME  SIP.PASURISE = 300.0 m2. SIPERFAQE GJURMES NOERTIMIT:101.75 m2, MUMRI KATEVE: 2. NUMRI PEMEVE
X=370860.886 Y=4B8378.833 KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE X%=379837.683 Y:&aﬁ:iﬂﬂ.éﬁl

62/6

155/3

155/2

362,

SHPJEGUES

PER NDARJE PASURIE
Parcda 1= m1

Parcela s m2vien Parcda 2m m2
Parcda 3w m1

PER BASHXM PASURIE

Percols 1 m2

Paicals 1% m2 wjen Parcsin= m2

Paeals 10 ___m2

KUFIRI SIPAS HARTES KADASTRALE
SIPERFAQES___m2

KUFIRI SIPAS GJENDJES FAKTIKE

358 / 1 | SIPERFAQEs___m2Z
X=379846.322 Y=486370.847 X:379825,810 ‘Y=-486380.808
Nr, | ORIENTIMI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI IDINIPT SHENIME TE REALIZUESIT
1 v 360/4.
2 ol 362/1.
3 J 382/ 1.
4 P 360/1.
REALIZO| PER SUBJEKT PRIVAT TEKNOLOGJIA E MATJEVE!:

EMRI: FATMIR HASANAJ Kade per teknologjine e matjeve : T-Terren ; Z-Zyre ; O-Ortofeto | G-Gps | S-Stacion Total ; D-Matje Distancash

LICENCA : NR.T.1127/1 DATE: 28.07.2022
KOMPANIA ;
NIPT ;_L66403208C_

PERCAKTIMI | KUFIRIT :
Kode per percaklimin e kufirit : P-Perfaqesues i pronareve | K-Kufitaret le Gjithe ; KP-Kufitaret Pjeserisht ; PB-Perfagesues Bashkie :
HK-Harta Kadastrale ;

NENSHKRIMINVULA
SHENIME TE VECANTA: T T
REALIZOI PER ASHK SRR
~t
SPECIALISTI w
o 3
DVASHK =
NENSHKRIM! RUR
PRONARI/BASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET o
KONFIRMOI z g gg
Smag
PERGJEGJESIDREJTORI EMRI 282 &
NENSHKRIMIVULA MENSHKRIML E -§ 5 g‘
25 . :
. g

kode per teknologjine e matjeve dhe percaktimi kufirit : T-Terren | Z-Zyre ; O-Ortofoto ; G-GPS ; S-Stacion Total ; D-Matje Distancash ; P-Perfagesues

| Pronareve ; K-Kufitaret te Gjithe ; KP-Kufitaret Pjeserisht ; PB- Perfagesues Bashkie ; HK-Harta Kadastrale
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BIMARE

Njésia Administrative Horé — Vranisht

Nr._ 79 prot. Horé wé 9/ ©2 [2026

VERTETIM

Me anén e t& cilit vértetojmé se shtetasja Olimbi Xhemil Micaj éshté banore e fshatit

Vranisht 15 Njésisé Administrative Horé — Vranisht Bashkia Himar€ .

E léshojmé kété vértetim me kérkesén e 18 interesuarit pér efekt dokumenti.

ADMINISTRATORI

Elepalylegmshaj

e ]

e e————
web : www.himara.eov.al , E-mail: info@himara.gov.al

_w
Adresa:Rr “Isn_lail Qemali”, Nr38 , Horé Vranisht
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PERGATITIL:

EMRI: FATMIR HASANAJ
NR LICENSE: T.1127/1 '
DT . 28.07.2022.

NR. NIPTI :

DT. e PERGATITIES: 24.03.2025
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............................................ A fo . - v i T ) TP P e cr o v T : 2
ey £ N kérkeses™ Y iData e aplikimit | isAf?t_[' pérfundimit !;Rre‘thi i iZona
.\KERKESE 29257 -nf r?-ni 27/06/2024 d\te"nga konfirmim VLORE T 1
SRR UIUPS: S o rorerr P TR PIE g ! EEESE S e e Ty T T NPT P ey e
&) >

1. Informacion mbi pasurité gfnﬁnﬁs‘?%ra%é’aplikim 3. Shérbimet dhe pagesat

Rrethi- ; _l
. Kodl Emrl Wjést Tarlfa Taksa Tarlfa totale | Taksa totzle | GJoba Alatl

Bashkia/Komuna YRANISHT - . z

VRANISHT ASHK_I4 | LEshim kopje & fr jttehd 1,00 1000,00 0,00 1.000,00 0,00 |, 0,00 5,00
Nénnjésia/Fshati ASHILIS | Léshim kopJe kartele & pasurlsé 1,00 | 100,00 0,00 1000,00 000|000 5,00

ASHK_L1 | Léshim certif(kate prongsle 1,00 1 500,00 0,00 ) 1500,00 0,00 0,00 5,00
¥ = 3 - Totall 3 500,00 000| 0,00

} K Nr. Pasurisé Volumi Fagja
l 3823 360/2 4 110

Afatl  dité pune

L.

2. Kérkuesi < . 4, Dokumentat

.. Olimbi Xhemil Micaj :
Emirii ploté: i : 2 Nr . Emel Faqe Burlml Data
1D: G561200418B 1| TeTjera 0 2740612024

Lloji i dokumentit té identifikimit: Karte identiteti

Nr i dokumentit te identifikirmit 0

Adresa: : ]

Nr. cel.: 0686930103

Néshkrimi i

kérkuesitose Emcl dhe firma

2.1 Pérfagésuar nga:
~ . .., . Olimbi Xhemil Micaj . ;

Emyrii ploté: . ¢ i o

e P G561200418 5. Pranimi i kérkes@s: . o EShenrme té pranuesit:

" L i ) = T i VErteto] se dokumentat e paraqtura nga kérkuesi jané ' st

Llgji | dokumentit té identifikimit: Karte identiteti té mjaftueshme pér fillimin e procedurésdhe umorén | Aplikim NISA ERMAL AGAJ
Nr i dokumentit té identifikimit: 0 né dorézim nga: ;

Adresa: T : punonjési: __ Aplikim Nisa

Hr. cef.: 0686930 ' Data: 2710672024 Ora _14-07 :

Népérmjet prokurés me nurnér: ] ’ .o . ;

' Daté: _ - - o '_ Nénshkriml : :IEmaﬂ:ankesazwpptirane@zrpp.gov.al /

6. Pér ndjekjen e aplikimit né webwww.zrpp.goval dhe aplikimit

Pérdoruest: Verifikoi pagesen dhe apllkimin Firma
Fialékalimi:

"Auterizoj institucionin t& pérpunajé té dhénat e mia personale(emér, mbiemér, numér telefoni ase email) t& mbledhura mé sipér, me
je me cilésing e ofrimit t& shérbimit”.’

qallim zhvillimin & sandazheve t& automatizuara p&r marrjen e opinionit tim, n& lidh

Kodi i faturés: 3425945722257 Nr: 22048 _ Date  27/06/2024..
fizik/persona juridik) arkétime,pér llogari t& institucionit

FATURE PER ARKETIM
Me an t& késaj fature kérkojma qé Banka juaj t& prano]é nga klienté (persona/persona
ton&,me emértime kode,numéridentifikimi dhe shuma si mé poshté:

Institucion] perfitues: NriTé ardhura nga: Kodilllogarisé | - Shuma né (Lekg)
B TP PLOR |1 [shérbimiet T 7112300 - 3500

Kodi 1014093 2lGjoba R |
Nr. llogarisé 1216843 Lo |3 Taksa e kalimit t& pronésisé (3%) 0 0

AN AL83 2121 1016 0000 0000 0121 684p -

Totali i Faturés pér Arkétim

PERFAQESUES! | INSTITUCIONIT Firma KUENTE Fitma
ERMAL AGAJ Olimbi Xhemil Micaj
Pagesa té tjera i
Taksé mbi kalimin e Bashki.a/-Kornuna IBAN Numri Llogarisé Shumané (Leké']
pronésisé 97% HIMARE ia 0 0 r

Rivleresimi i piyleresimi i pasurive te paluajtshme
pasurise(2%) T e :

Kodi i institucionit per RVP Kodi'i thesarit per RVP 77
L

\

ITE
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Me nénshkrimin e kétij do
Banka nuk

kumenti, uné i nénshkruari deklaroj se fondetep
mban pérgjegjési pér gabimet gé rrjedhin nga ins

srdorura burojné nga aktivitefi deklaruarnga uné.
truksionet e pasakta té urdhéruesit.
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- l-R E BUB-L LKA E SHQLPEE RIS Eov 0t et e
BASHKIA HIVMARE :
SEKTORI I SEKRETARISE DHE I ARKIVIT
ZYRA E SEKRETARISE

KARTELE SHOQERUESE E PRAKTIKES

>- _— N oA
Dérgues: \\f-\ - C)Zo\:\{{ ok \ﬂe-‘{’)

B, 648 jon [A‘ PFIL . | DatacV| .04 . 2006

Shkurtlmlllendes \\‘\‘ﬂmn’\ OFraA BACS. 0 \kﬁ&"\i""uun ar AGsuls arl.
V(P OO | I

Pér trajtim nga :
QILLS‘;'\-Q’\’\: kt P LR CAACAA T c:\.r'\'\f'
— NS .

Struktura té tjera te
ngarkuara
Me porosi':

Afati : Normal {7 dite}  / Pnonf::t {3 d.nte }. / Urgjent {brenda dités}___ / Pa afat/Pérdijeni___ / Tjeter: _ dité/

Data _{-;%‘;09‘ 4826 Nr.prot.| £34 f 4 KRYETARI I BASHKISE: Vangjel Tavo
Marreé né dorézim mé : O\f- Cela ?,02_6 . Nénshkrimi :

Ikalon per trajtim drr:]tn/lse }\-@Ql‘t«’l% l‘n';: [GFan Q,,r-q,{ €NCANT  Daté ("-T'f-; 0"{ 2‘3/2\-‘
Me porosi : . (’3.\'1] & :
Marré né dorézim : ' Nénshkrimi :
. I kalon per trajtim selttorit E Daté :
Me porosing : Nenshlerimi :
Marr€ né dorézim :
Trajtimii materialit pérfunduar me : Specialisti
Trajtimii materialit perfunduar me : Eérgjegjési i sektorit ) ' -
Trajtimi { materialit p‘érfundt.iar me : .Drejtori .
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IATYRORE

GJERNCAVE CIVILE
GIENCAVE CIVILE

BASHKISE HITMARE

ME pérgjigje t€ shiresés Tuaj me Nr.1694/1 Prot daté 11.03.2026. protokollvar me
tonén me Nr. 678 Prot daté 13.03.2026 “Dérgim dokumentacioni pér banesén'e diegur 1é Znj.
3

’?hmbu/fuu;ﬂ ashi&ldhur gienl @

1. Dokumentacionin e dérguar nga ana Juaj.

2. Kopje t& Urdhérit i€ Kryetarit té Qarkut pér ngritjen e komisionit t& vierésimit t€
démeve né fatkeqésité natyrore.
3. B lin e hart ky komision o#r Zai, Glimbi Mical,

4. Preventivin pérkatés.

Ju faleminderit pér bashképiiminl

Adresa: Késhilli | ';m.km Flaré
Palleti | Kudruiéa i

iTord (44



i g

1’,'.
Nr. = Prot. A

7 s = = o H
Nr. o4 L GE2E oY | o 24336

o=l

BN

L

1

PER NGRITJEN F KOMISIONIT TE VLERES vpy TE GIENDJES NE BANLS 7
E DEMTUARA NG4 FATKEQESI NATYRORE pyp FATKEQESI TE TiER s 1§

SHEAKTUARA NGa VEPRIMTARTS NJERBZORT

W mbéshretje 12 Ligi

Lje 12 T N, 138 2613 Pir Felegeverisien vendopy | MULoaiok eni
8/2. neni 9, pikg LI VKM-s2 Ny 329. daw® 16.05.201> “Pér kriteret dhe provedurst e
dhénies sz ndihmés shiersrore financiare PET mbulimin & démeve £ shkakeyara nga tatiegdsi
natvrore dhe tatkeqssi 1z Liera 1€ shkakiuarg 182 veprimiaria njergzore™. kreu 1], pita g, |

URDHERG

1. Té& ngrihet komisionj PEr hartimin e procesverbaleve ts verifikimit dhe mreveniivag
Pérkatése per banesat e démtuara nga fatkeqgs; natyrore dhe fatkeqesi 15 s,
shkaktuara nga veprimtaria njerézore. me oérbérien si ma poshté vijon -

= Palush Nagi Kryetar

- Blerina Lya Anétare

= Alma Myrtaj Anétare

2. Ky komision do funksionojé gjate ojithe visis kalendarik 2026,

3. Pér zbatimin € kétij urdhgr ngarkohet komision; ; sipErpérmenduyy.

Ky urdhgr hyn ng fuqi menjehere,

S
NEP S

“2Qy

Adrese: Keshinir; Qarlur [fors .
Pallaii i Kitltursg » Labérig™ Here
Viere (AZ)
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L HATYRURK

WOES - VER

)

.2026 nea Komisioni | ngritur prang Késhiliit & Qarkut

[ I'rbax ur sot o

e 1 AL AT AT £k
{H;. 1/ prot, daie 05.01.202 ) el

Vlorg me Urdhér
eritien e komisionit 16 vlevésimii 16 gjendies né bamesat e démtuara nga jatkegési natyrore

dhe fatkedgési 1¢ ijera i¢ shkolinora nga veprimtaria njerézore” Pér vitin 2026, i pérbéré nga:

rina Lula dhe Alma Myrtaj pasi morl né shgyriim dokumentacionin e
Prot,

i
)'

s Himaré protokoliua: prang Késhillit 8 Qarkut Vioré Ni. £78

; zuar tek dokumentacioni i dérguar nga Bashkia Himarg, objekti i
diegur i pérklste Zn] O!]mbl Micaj, banuese né fshaiin Vranishi, Njésia Administrative
Hor# - Vranisht, Bashkia Himarg, Sip [ pa O}L e zjarrit t& rén# jané djegur disa orendi shigpiake
dhe jané nxird muret che tavanet e shi€pisé. Nga verifikimi népérmjet fotove, por edhe nga
procesverbali | konstatimit t& pashicisé rezu lu}ﬂe se jané démtuar nstalimet elektrike, 1(nj&)
sobg elektrike, 1(nj&) aspirator, 1(nj€) kuzhing.

I,

Bashkangjitur proces verbalic dhe preventivi i objektit t8 démituar.

L{Gf\fﬁ SIONI

Kryetar AnBtay Andt
Palush Nagi ‘ Blerina Lu} Alma Myriaj

7

o

Advesa: Keshifli | Qarkut lord Wed sife: winve.garkoviore.sovaf
Pallari i Kulnurés * Lubéria™ | Vloré Eemaily infoligarkinvlore gova!

Floréd (41) Tel: +335 33421 603
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REPUBLIKA E SHQIPERIST
KESHILLI I QARKUT VLORI

PREVENTIV

Shtépi e démtuar e Z. Olimbi Micaj

Nr. |Nr. Analize |Pérshkrimi i punimeve | Njésial Sasi| Cmimi|  Vlefta
A PUNIME NDERTIMI
I |Punime bojatisje
|__2.404/1|Boje hidroplastike cilesi e larte rn2| 271.33[ 281 76,244
Shuma 1 76,244
II  |Punime elektrike
1 An|F.V tub plastik 100mm ml 10 124 1,240
I [F.V percjelles NO7V-K S=1*] .Smm, k.
2 2.481/1|vetedjeges ml 10 45 450
F.V percjelles NO7V-K S=1#1.5mm, k. } .
. .3 2.481/2|vetedjeges ' ml 10 53 530
4 An|F.V prize shuko 16 A cope 2 431 862
5 ._An|F.V celes invertitor 10 A cope 1 597 597
6 __An|E.V kuti shiperndarese PT-6 cope I 187 187
7 An|F.V kuti suport pllaket muri 3mod cope 3 349 1,047
8 An|F.v kapake dekorativ 3mod cope 3 245 735
9 2.486|F.V portollampe - cope 1 . 277 277
' i Shuma 2 5,925
" Shuma 1+2 82,169
B MOBILJE DHE PAJISJE ELEKTROSHTEPIAKE
1 Sobe cope 1 6,500 6,500
2 Guzhine cope 1| 304,167) 304,167
3 Aspirator cope 1 13,3438 13,348
Shuma B 324,015
Shuma A+B 406,184

Cmimet pér harthqin e kétij préventivijalfé marré nga shkresa nr. 3244/1 prot daté 05.03.2026
t& Drejtorisé s& Administrimit t& t& Dhénave/Drejtoria e Pérgjithéshme e Tatimeve pér cmimet e pajisjeve

elektroshtepiake dhe mobilieve si dhe nga Enti i Banesave pér vitin 2025 pas ap

cmimet e zerave te punes

Palush Naci

=

KOMISIONI

Blerina Lula

Alma My

o

likimit online per

rtaj
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REPUBLIKAESHQIPERISE
) BASHKIA HIMARE :
" DREJTORIA E MBROJTJES SE TERRITORIT DHE EMERGJENCAVE CIVILE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE
Nr. g( lj«gﬁl,,pro‘c Himaré, mé ;F .f:fﬁf’__% . 2026

/ /d |
Lénda: Perc‘,]ellje dokumentacioni pér vijimin e procedurés sé vlerésimit t& démeve

» KESHILLIT Ti QARKUT VLORI
KOMISIONIT TE VLERESIMIT TE DEMEVE NGA FATKEQRSITE NATYRORE

VLORE

Znj. Olimbi Micaj, me kérkesén nr. 1694 prot., daté 03.03.2026, ka depozituar pran¢ Bashkisé
Himaré dokumentacion shtesg, né pérgjigje t& shkresés nr. 2450/01 prot., daté 12.12.2025, né
referim t& kérkesés nr. 3479 prot., datg 05.05.2025.

Né kuadér t€ shqyrtimit t& késaj kérkese dhe pér vijimin e procedurave t& métejshme, ju
pércjellim dokumentacionin e paragitur nga kérkuesja, si mé poshté:

o Kérkesanr. 1694 prot., dat€ 03.03.2026

» Fragment harte i pasurisé nr. 360/2, zona kadastrale 3823, i marré nga Autoriteti Shtetéror

pér Informacionin Gjeohapésinor

o Vértetim banimi

¢ Planimetria e banesés ;

» Kopje e aplikimit pér 1&shim t& certifikatés sé pronésisé

o Kopje e kartés sé& identitetit

o Certifikaté vdekjeje e bashkéshortit _

Ju sqarojmé se pasuria né fjalg, deri mé tani, nuk &shté e pajisur me certifikaté pronésie.

Pér sa mé sipér, kérkojmé nga ana juaj vijimin e procedurés pér vlerésimin e démeve, né
pérputhje me legjislacionin né fugi. _
| KRYETARI I BASHKISE

Vangjel Tavo

ME DELEGIM DHE ME R
ZEVENDIS

Erifili Berb?f
e

¢

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himarg,; e-mail: info@hima;a_gov.al www.himara.gov.al



lDa@metO; 02 2026

( \/ / REPUBLIKA ESHQIPERISE

S BASBEKIA HIVIARE

DREJTORIA E BUR]JV.[EVE)\NJEREZORE E INFORIMACIONIT DHE E SHERBIMEVE DIGIITALE
SEK;@RI { BURIMEVE NJEREZORE DHE INFORMA.CIONIT

’71- ] Data e kérkesés VAR ,‘:') ¥y L’“’/ﬁ 1.‘ Data e regjistrimit 03(-,@3\ :)97_ E
2. | Emri, Mbiemri J l:'_n_l-_;: f\’l\'t o] 2. Numér regjistri "f“‘,"G
5 i ; o d ] 3. | Data- e marrjes nga ;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA HIMARI

Njésia Administrative Horé — Vranisht

Nr. 79 prot.

Horé mé (I / OZ /2026

VERTETIM

Me anén e t& cilit vértetojmé se shtetasja Olimbi Xhemil Micaj &shté banore e fshatit

Vranisht 16 Njésisé Administrative Horé — Vranisht Bashkia Himar€ .

E 18shojmé kéts vértetim me kérkesén e t€ interesuarit pér efekt dokumenti.

ADMINISTRATORI

Elepa-femushaj

/g,_’."-:)

==

 AdresaRr “Tsmail Qemali”, Nr 38 , Horé Vranisht

W
web : www.himara.gov.al , E-mail: info@himara.gov.al
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..... : '(' 3 St o2
IKERKESE | [l <) pimeen | Pl | ]
i § 27/06/2024 8 if VLORE -- i i Zona 13
...... "-:"7 Iiesiasasarnsastsanensonansntarsnrrerenenst pd._ubeb DB T A PR B v sroorrrsorrent
- | 1.informacion mbi pasurité yer@h;ra”he aplikim | |3. Shérbimet dhe pagesat
Rrethi- VLORE
Baj'hkla/KomUn VRAN!SHT Kodl Emrl Ijés! Tarlla Taksa Tarlfa totale | Taksa tatale | Gjoba Afaul
- ) a VRANISHT ASHK (4| LEshim kopje & fragmentit té hy 1,00 [ 1 000,00 0,00 1.000,00 0,00 |, 0,00 5,00
Nénnje';fa/Fshari ASHK_IS | Léshim kopje kartele & pasurlsd]  1,00| 1 cao,00 0,00 1 000,00 0,00 " 0,00 5,00
ASHK_L1 | Léshim certifikate prondsle 1,00 | 1500,00 0,00 " 1 500,00 0,00| 0,00 5,00
K  Nr.Pasurisg | Volumi | Fagja T L3300 e
3823 360/2 4 110
Afatl  dité pune
2. Kérkuesi ) .~ ) 4, Dokumentat
i e Olimbi Xhemil Micaj n
Emyif ploté: - { Nr . Emel ] Faqe Burlml oata
10: G561200418 [
. = - - - 1] TeTjera ‘0 27/06/2024
Lloji i dokumentit té identifikimit: Karte identiteti
Nridokumentit te :dent:ﬁkrm:t 0
Adresa;
Nr. cel.; 0686930103
Néshkrimi i
kérkuesit ose Emcl dhe firma
Z1 Perfaqesuar nga;
Ermet | ploté: Olimbi Xhemil Micaj . t
1D G56120041B 5. Pranimi i kérkesés: ! énime € pranuesit;
o - . . adid VErteto) se dokumentateparaqltura nga kerkuesuane ; Ve
Lloji | dokumentit té identifikimit: __Karte identiteti s Fucshme prAlimivepriestue dhsumorn, Aplikim NISA ERMAL AGAJ
Nri dokumentit té Identifikimit: 0 né dorézim nga: :
Adresa: : Punonfési: Aplikim Nisa :
Nr. cel,: 0686930103 . ) i
Data: 2710642024 Ora _14-07 :
Népérmjet prokuresme numér: ! . ' . ! ;
Daté: _ . - Nénshkriml i1 Emait ankesazvrpptirane@zrpp.govial
6. Pér ndjekjen e aplikimit n& web:www.zrpp.govaal || 7.Verifikim.i pagesés dhe aplikimit
Pérdoruesi: agesaltuta[e pér aplikimin: Verifikoi pagesen dhe aplikimin Firma
| Fialekalimi: AA00 '

AUtOrIZDj institucionin t& p&rpuncjé t& dhénat e mia personale(emér, mbiemé&r, numér telefoni ose email) t& mbledhura mé sipgr, me
qéllim zhwlhmln e sondazheve t& automatizuara p&r marrjen e opinionit tim, né lidhje me cilésing e ofrimit t& sh&rbimit".

FATURE P 'ER ARKETIM Kodi i faturés: 3425945722257 Nri 22048 Date  27/04 12024
Me ang té késaj fature kérkojmé qé Banka juaj t€ pranojé nga klient (persona/persona fizik/persona jurldlk] arkenme,per llogari t& institucionit
tong,me emértime kode, numéridentifikimi dhe shuma si mé pashté:

Institucloni perfitues: . NriTé ardhura nga: Kodi [ llogarisé ' Shuma né (Lekd)
Emri Z-¥.R.E.P. VLORK |1 Ishérbimiet - L 7112300 3500

Kodi 1014093 2.| Gjoba ' 7115416 0
Nr.llogarisé_ 1216843 |3 ! Taksa e kalimit t& pronésisé (3%) 0 0

IBAN AL83 2121 1016 0000 0000 0121 684B - ' RS

Totalii Faturés pér Arkétim

PERFAQESUESI [ INSTITUCIONIT Flrma  KUENTE Fitma
ERMAL AGAJ ; Olimbi Xhemil Micaj
Pagesa té tjera - ;
Taksé mbi kalimin e 'Bashki‘a/.Komuna IBAN i Numri Llogarjsé Shuma né {Lekéj}
pronésisé 97% HIMARE O . : o : 0 Q ;

Rivieresimi { Riv!ereﬁmi.i' j:a'suﬁvé'te-paiuajuhMe
-pasunse(2°’) s i

Kodi i 1nst:tuc1omt per RVP ’ Kodii thesarit per RVP

T e
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PLAN. &EEVIM] PER PUNIME KADASTRALE

PRONARI : OLIMBI XHEMIE RifoAl.

DATE : 18.02.2026

QELLIMI

PLAN RILEVIMI

VENDNDODHJA
BASHKIA : VLORE , VRANISHT,

TE DHENAT E PASURISE
- | LLOJI PASURISE ; E PATUNDESHME

DAVSHK/ZVASHK : 1 - 2500

sip.pasURIse = 300.0 m2.

ZONA KADASTRALE: 3023, NUMRI | PASURISE : 360 [ 2,

SIPERFAQE GJURMES NDERTIMIT: 101.75 m2.

NUMRI KATEVE: 2.

INDEX HARTE : K - 34 - 136- (B!

NUMRI PEMEVE

3. A).

X=370B50,886  Y=4B@378.833

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

X=378837.883

Y=488303.484

186/3

155/2

62,6

63/ 4

SHPJEGUES

PER NDARIE PASURIE

Parcelas

PER BASHAM PASURIE
Parcsla 12__m2
Parcela 1=
Parcala 1= m2

KUFIRU SIPAS HARTES KADASTRALE

Parcela 12
m2vjon  Parcdda 2=
Parcdla 3=

.2 vien Pareda=

mz
mi
m?

m2

SIPERFAQE=

KUFIAl SIPAS GJENDJES FAXTIRE

SIPERFAQE=___m

m2

3

358/1

X=379845,322 Y=4605370.847

X=379825.810 Y:=4B6380.808

Nr, | ORIENTIMI PERDORIMI TIPI KUFIRIT KUFITARI ID/NIPT SHENIME TE REALIZUESIT

1 v 360/4.

2 L 362/1. |
3 J 362/1.

4 P 360/1. |

REALIZOI PER SUBJEKT PRIVAT

NIPT :_L66403209C_

TEKNOLOGJIA E MATJEVE:
Kode per teknologjine e matjeve : T-Terren ; Z-Zyre ; O-Ortofoto ; G-Gps ; S-Slacion Total ;

EMRI: FATMIR HASANAJ
LICENCA : NR.T.1127/1 DATE: 28.07.2022
KONEARIAL PERCAKTIMI | KUFIRIT :

HK-Harta Kadastrale ;

D-Matje Distancash

Kode per percaklimin e kufirit ; PvPerfaqesues i pronareve ; K-Kufitaret te Gjithe ; KP-Kufitaret Pjeserisht ; PB-Perfagesues Bashkie ;

NENSHKRIMIVULA
SHENIME TE VECANTA: i
REALIZOI PER ASHK - @
—
SPECIALISTI &

’ o 3
DVASHK o= e
NENSHKRIMI RN

PRONARIBASHKEPRONARET-DEKLARIM MBI MARREDHENIET ME KUFITARET s

KONFIRMOI g g 2
23 F

PERGJEGJESI/DREJTORI EMRI = g %é’
+ S H A&

NENSHKRIMIVULA NENSHKRIMI § 853
az—a

3 e

kode per teknologjine e matjeve dhe percaktimi kufirit : T-Terren ; Z-Zyre ; O-Ortofoto ; G-GPS ; S-Stacion Total ; D-Matje Distancash ; P-Perfagesues
| Pronareve; K«Kuftaret te Gjithe ; KP-Kufitaret P;esensht PB- Perfaqesues Bashkie ; HK-Harta Kadastrale o




Lm'\ﬁ'm‘-.
Bk
J:"";g
REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA HIMARE =
DREJTORIA E MBROJTJES SE TERRITORIT DHE EMERGJENCAVE CIVILE
' SEKTORII EMERGJENCAVE CIVILE
NEAT S prot, Himarg, mé _{¢3 . 11 .2025

Lénda: Kérkesg pér ngritje komisioni pér vierésim
KESHILLIT TE QARKUT VLORE
VLORE

Mbéshtetur né pikén 2 t& nenit 113 t& Kushtetutés sé Shqipérisé, né pikén 3 & nenit 22, t& ligjit nr.
44/2015 “Kodi i procedurave administrative”, t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.02.2015 “Pér Vetqeverisjen
Vendore”, t€ ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-s& nr. 329, dat& 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, né referim té kérkesés nr. 3479 prot.,
daté 05.05.2025 & znj. Olimbi Micaj, relacionit Nr. 3479/1, daté 07.05.2025, Urdhérit t& Kryetarit t&
Bashkisg nr. 281, datg 13.05.2025, Aktekspertizés nga Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimit nr. 48
prot., daté 13.05.2025 si dhe procesverbalit t& konstatimit nr. 3479/3 prot., daté 15.05.2025;

Kérkojmé nga ana juaj 18 ngrini njé komision vlerésimi pasi Bashkia Himaré nuk ka eksperté pér vlerésimin
e démeve pér rastin e sipércituar. ‘

KRYETARI I BASHKISE
Vangjel Tavo

ME DELEGIM DHE ME URDHER
- ZEVENDE;

OEErow— ey S e P LA S kb g

. Himarg,: e-mail: infoi@himara.cov.al ; WEB:.www.himara.gov.al

T T T S e e P e T e e ey

77 Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile
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, \ /" BASHKIA HIMARL -

DREJTORIA E BURIMEVE, ApREZORE T INFORMACIONIT DFE SHERBIMEVE DIGIITALE
SEKTOPIJ’BUR]IV[EVE NJEREZORE DHE INFORMACIONIT

{ RE

Data e kérkesés # 05’ J.;;ZS ] |1 | Data e regjistrimit S

f%%ﬁ D e e Bab 9a25
i/_lZ{QM_,r 4. | Té dhénat pér tatim- : )

5

6

o[-

Numeér telefoni
taksat

Lloji i kérkesés ! | |taksat 1
5. | Personi pérgjegiés .

pér trajtimin

-

Ku adresohet kérkesa
Dorézimi i pEI‘nggJES me T& tjera .

e-mail, posté ose né panel L—J—_/__Jr,/
I

Bashkéngjitur kérkeses kéto dokumenta:

-
S S Punonjés i mformaclomt

/_ ( 1 ta(_,.( o =¥ 4;#
// " (emér, mbiemér, f rmé)

Pérshkrimi i kérkesés/ankesés:

£ime C pund) Y Nad) WAL byt a2 arr@/%f 7,

plome vd ks /m/ Yo L& o jerlit. ‘

Kovjen) poa 1@ amp nlreizs mxmi 904 1t
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/Cfﬂs’wfmﬁ/ﬁm nga (Z!m(’ﬁg ’

KERKUESI

Adresa: RI “25 Maxsf’ Nr 2 szle Hlmare
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B o REPUBLIKA ESHQIPERISE
o .
is;jmm, _ BASHKIA HIMARE

DREJTORIA E MBROJTJES SE TERRITORIT DHE EIV.EERGJENCAVE CIVILE
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Ni H:%/pmt : Himaré, mé © 652025
) '

KRYETARIT TE BASHKISE
Kétu
Relacion : Pér diegien e njé banese né Njésing Administrative Horé-Vranisht
Baza ligjore : 1. Ligji nr. 45/2019, “Pgr Mrojtien Civile
2.Ligji nr.139.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore “

‘ 3V K.M.nr.329, “Pér kriteret e dhénies e ndihmés financiare pér mbulimin e démeve
16 shkaktuara nga fatékeqésité natyrore ose fatékeqési 1€ tjera 1€ shkaktuara nga veprimtari

njerézore .
I nderuari Zoti Kryetar !

M datén 28.04.2025 rreth orés 11 né banesén e shtetases Olimbia Mikaj n& fshatin Vranisht t& njésisé
administrative Horé _Vranisht ra zjarr , si pasojé e dyshuar e shkendisé elektrike né qarkun
elekirik.Specialistét e sektorit t& emergjencave civile qé shkuan ng vendngjarje , ndihmuan pér
kalimin e situatés dhe problematikave fillestare pas shuarjes t€ zjarrit nga selctori 1 M.Z.SH-s&.

Me kérkésén e saj ,né pamundési ekonomike pér pérballimin e démeve 1€ shkaktuara , depozituar

prané Bashkisé€ Himar€ , qytetaria kérkon,, konstatimin dhe vlerésimin e démeve dgqs%@gh;nén toné
. G i3 : : - 0%
pér kthimin e banesés né normalitet. ; e
il

SR AT
3 (KR‘C '\-\\‘é\
SHKIAY

Nga ana joné , né bazé t& de‘cyrllmeve ligjorg , sugjerojmé ngritjen € & grupiipyne THCISD
pérkatés pér vijimin dhe 7batimin e procedures . ¥

Pérgjegjés i sektorit t& Emergjencave Civile Drejtori

A.Dhimogjoka ' A. Gjoka

i
4 ,.-;;.7
— e 3
- :'}(' ,v‘"‘-"' b
£ A A = B
& F i
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FSHKIATS REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKJIA HIMARE -

KRYETARI

Nr;"z ig‘[i i.cf) rot. Himargé, mé l 3 ahH 2025

URDHER
Ne 28 pate 3050025
PER

| “NGRITJEN E KOMISIONIT TE KONSTATIMIT DHE VLERESIMIT TE
DEMEVE TE SHKAKTUARA NGA ZJARRI NE BANESEN E ZNJ. OLIMBI
: _ MIKAJ” :

‘Mbéshtetur né pikén 2 t& nenit 113 t& Kushtetutés s& Shqipérisé, né pikén 3 18 nenit 22,

t& ligjit nr.44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, t& ligjiit nr. 139/2015 daté 17.02.2015

“Pgr Vetsqeverisjen Vendore”, ligjit nr45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé nr.329 daté

16/05/2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér

mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatékeqési natyrore ose fatékeqgsi t8 tjera t& shkaktuara

nga veprimtaria njerézore”, né referim t& relacionit nr.3479/lprot., t& “Sektorit &
Emergjencave Civile” né Bashking Himaré:

URDHEROJ:

1- Té ngrihet komisioni pér konstatimin dhe vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga zjarri
18 banesén e znj. Olimbi Mikaj, i pérbéré nga;

Arjan Dhimogjoka Kryetar \/
- Gramos Balilaj Anétar
- Klodi Ajazaj Angtar
) ' nE SHGS
2- Ngarkohet komisioni & t& kryejé kostatimin dhe vler€simin e démeve t%\e"\‘/idgnmarﬁj\pr%é
bazé t& legjislacionit né fuqi 2\ ‘\l' @
3. Komisioni &shté pérgjegjés pér pérgatitjen e njé raporti t& detajua '#‘n}?,:i‘-i“ezﬁl!tnm &
vlerésimit. &gt

R

Srigia e

Ky urdhér hyn né fuqi menjgheré.

' Adresa: Rr, “25 Marsi”, or.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov.al swww.himara.govaal . ..




HIMERE

\ REPUBLIKA E SHQIPERISE

Y BASHKIA HIMARE
DE@J;TORIA E MBROJTJES SE TERRITORIT DHE E EMERGJENCAVE CIVILE
X%  SEKTORIIMBROJTIES NGA ZJARRI DHE I SHPETIMIT .

Nr, &% prot Himaré mé /5 /@5 /2025

AKTEKSPERTIZE
Mbi ekspertizén e djegies sé Baneses

Objekii:Djegie Banese
Fshati:Vranjsht
Bashkia Himaré

N& bazé t& vendimit Nr.334 i datés 05.05.2025 nga Z.Armandi Nushi, me detyré Oficer i
Policisé Gjyqgésore ne Komisiariatit e Policisé Himaré, pér bérje t& aktekspertizés s& zjarrit t€ réné
né datén 29.04.2025 ne fshatin Vranisht lagja Hore Bashlda Himare.

Uné Astrit Lloi, né cilésing e Shefit t& Stacionit 6 MZSH-s¢ Himaré, mé kérkohet t'ju jap
pérgjigje kétyre pyetjeve:

1. Ku ndodhet vatra e zjarrit ?
2. Cili 8shté shkakn i rénies s& zjarrit?
3. Cili éshté mjeti ndezés?
Pér t*u pérgjigiur kétyre pyetje u krye kéqyrja e vendit t& ngjarjes.

Nga kéqgyrja e vendit t& ngjarjes rezulton se, né datén 29.04.2025, rreth ores 10:00 ne lagjen
“Fore/Vianisht” eshte djegur pjeserisht shtepia ¢ shtetases Olinibi Micaj. :

Nga kqyrja e vendit te ngjatjes dhe nga pyetjet qe iu ben pronares Olimbi Micaj, reznlton se zjari
ka filluar nga nje prize clektrike ge ndodhej prane kuzhines e cila ka bere mase elektrike duke
bere te mundure djegien e guzhines dhe me pas ka vazhduare duke e djegure guzhinen plotesishie
si dhe disa orendi si :sobe,lavatrice etj.

Pér sa mé sipér arritém né konkluzionin:

1.Ku ndodhet vatra e zjarrit ?

- Mendohet ne guzhine ku ndodhej nje prize elektiike.
2.Cili &shté shkalay 1 rénies s& zjarrit?

- Mendohet shkendi ne prizen elektrike.
3.Cili &shté mjeti-ndezés?

- Mendohet shkendi eleldrike.

SHEFI SEKTORIT TH MZSH-SE
Kryeinspektor Astril Lloi
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Ne3oh ifj./prot. Himaré, mé |5.€5.2025

Z.VANGJIEL TAVO
KRYETARIT TE BASHKISE
Lénda: PROCES VERBAL KONSTATIMI
Baza ligjore : 1.Ligji nr.45/2019”Pér mbrojtjen civile”
2.Ligji nr.139/2015” Pér Vetéqeverisjen Vendore”

3.V K.M nr.329,datg16.0520127Pér kriteret e dhénies sé ndihmés shietérore financiare
pér mbulimin e démeve 1€ shkaktuara nga fatékeqésité natyrore ose fatékeqési (¢ tiera 1€ shkaktuara

nga veprimtati njerézore”.

I nderuar zoti KRYETAR!

Po ju v&mé né dijeni,me ané t& proces verbalit t& konstatimit ,né bazé t& urdhérit tuaj nr. 281, daté
13.05.2025pér “Pér ngritjen e komisionit té konstatimit dhe vlerésimit té démeve 1€ shkaktuara nga
zjarri né banesén e znj. Olimbi Mikaj™.

Proces verbal i mbajtur sot né datén 14.05.2025, nga Komisioni i Emergjencave Civile,i ngritur me

urdhér & Kryetarit t& Bashkisé me nr.281,daté 13.05.2025 "Pér ngritjen e komisionit té konstatimit

dhe vierésimit té démeve té shkaktuara nga zjarri né banesén e znj. Olimbi Mikaj ', né fsjh%tin'g S
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Vranisht t& njésisé administrative Horé- Vranisht t& Bashkisé Himarg me kétg pérbérief®” == “&\
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1.Arian Dhimogjoka kryetar
2.Gramoz Balili anétar
3 Klodi Ajazaj anétar

Komisioni i Emergjencave Civile, pasi u njoh me akt ekspertizén e djegies s& banesés me nr. Prot.48
mbajtur mé 13.05.2025, nga sektori i M.Z.SH ,verifikoi situatén né vend, dhe konstatoi :

Mé datén 29.04.2025 rreth orés 10:00 né banesén e shtetases Olimbi Mikaj ra zjarr si pasojé e
dyshuar e shkéndisé elektrike né qarkun elektik. Nga akt ekspertiza rezulton se zjarri ka filluar nga njé
prizé . ku lidhej.soba elektrike. dhe &shté pérhapur, duke shkaktuar djegien e guzhings. ;
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plotésisht,dhe orendive dhe paisjeve qé ndodheshin brenda saj . Pas ndérhyries gshté béré izolimi dhe
fikia e zjarrit duke mos lejuar pérhapien né ambientet e tjera t& banesés.

Si pasojé?él tymit dhe blozés, t& shkaktuara nga djegia né kéto ambiente ,u vérejt nxiria e mobiljeve
;MUTreVe Eﬁvanéve dhe orendive 1€ banesés.

$qlq’&'oﬁjM 7.SH-sé shkoi menjgheré né vendin e ngjaries dhe dha ndihmén e duhur p&r konstatimin .
izolimin dhe shuarien e vatrés s€ zjarrit.
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Edhe specialistét e sektorit t& Emerg] encave Civile ju ndodhén prané gytetares q¢ né momemtet e
para pér ta ndihmuar né kapércimin situates.

M& poshté ju paragesim analitikisht démet e konstatuara nga grupi ipunés né presencé té shtetases té

démtuar.

Ky proces verbal mbahet né gjashté kopie.

1.S0bé elektrike copé |
2.Aspirator _ cdpié 1.
3.Dollapé kuzhine 3 m linear

4 Pastrim dhe lyerje e ambienteve t€ banesés

5.Rrjeti 1 instalimeve elektrike t& kuzhings

KOMISIONT I KONSTATIMIT DHE EVIDENTIMIT TE DEMEVE TE E.C
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Arian Dhimogjoka kryetér 2 (
Gramoz Balili anétar L{/{; i
Klodi Ajazaj anétar ;
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